
PODSUMOWANIE INNOWACJI „DROGI POLSKI DO WOLNOŚCI” 

       Rok 2018 jest rokiem szczególnym dla naszego kraju, gdyż związany jest z 100 rocznicą 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Po 123 latach Rzeczpospolita Polska wróciła na 

mapę świata, jednak było to okupione ogromnym poświęceniem i ofiarą życia wielu polskich 

bohaterów. To dzięki nim żyjemy w wolnym kraju i cieszymy się wolnością, jak zaznaczyła 

pani dyrektor podczas uroczystości rocznicowych, które odbyły się  9 listopada o godz. 

11.00 . Po raz kolejny w szczególny sposób uczciliśmy ich pamięć i to ważne wydarzenie. 

Dokładnie o 11.11 odśpiewaliśmy hymn Polski i rozpoczęliśmy akademię, przypominającą 

historię naszego kraju. Nie zabrakło pięknych wierszy, pieśni patriotycznych i scenek z 

literatury polskiej.       Serdecznie dziękujemy braciom strażakom z OSP w Promniku, którzy 

towarzyszyli nam w tym ważnym dla nas dniu. 

       Tą uroczystością zakończyliśmy także, prowadzoną w naszej szkole od grudnia 2017 r., 

innowację pt. „Drogi Polski do wolności”. Głównym jej celem było przybliżenie uczniom i 

rodzicom okoliczności odzyskania przez Polskę niepodległości, roli Kielc w odzyskaniu 

niepodległości, nauka i śpiewanie pieśni patriotycznych oraz  nauka i recytacja wierszy. Jej 

założeniem było ukształtowanie trwałej postawy miłości i przywiązania do ziemi ojczystej, 

by pozostała w nich na całe życie.   

         W ramach realizacji projektu uczniowie przygotowali broszurę na temat polskich 

symboli narodowych. Przedstawili w niej historię polskich barw narodowych oraz wyjaśnili 

symbolikę bieli i czerwieni. Ponadto krótko opisali okoliczności powstania „Mazurka 

Dąbrowskiego” oraz jego rolę w okresie powstań narodowych, przypomnieli także legendę o 

orle białym. Broszura została przekazana rodzicom oraz udostępniona na stronie 

internetowej szkoły. 

           W marcu 2018 roku w szkole odbył się koncert pieśni patriotycznych. Uczniowie 

wybrali odpowiednie pieśni,  opracowali śpiewniki a następnie zaprezentowali je kolegom, 

nauczycielom i rodzicom.  Wielkim, chóralnym śpiewem uczestników spotkania wybrzmiało  

12 piosenek od „Mazurka Dąbrowskiego” przez „Pierwszą Kadrową”, „Przybyli ułani”, 

„Szarą Piechotę”, aż po „Żeby Polska była Polską”. Z kolei gimnazjaliści pisali „Listy do 

Ojczyzny”, w których podkreślali wielkość Polski i ogromną wolę walki Polaków o 

niepodległość. 

        W maju w szkole gościliśmy edukatorki IPN,  które przeprowadziły  dla dzieci z klas 0 

–III, warsztaty na temat polskich symboli narodowych. W trakcie zajęć dzieci poznały histo-

rię polskiego hymnu, godła oraz dowiedziały się skąd pochodzi polska flaga. Panie nauczyły 

dzieci  recytować wiersz i śpiewać piosenkę o fladze. Przypomniały jak należy zachować się 

podczas hymnu i kiedy wywieszać polska flagę.  Starsi uczniowie uczestniczyli w warszta-

tach na temat odzyskania przez Polskę niepodległości, roli Józefa Piłsudskiego i jego legio-

nów w tym wydarzeniu oraz o budowie granic II Rzeczypospolitej. Uczniowie wykonywali 

również plakaty, w których przybliżyli kolegom sylwetkę Józefa Piłsudskiego, Pierwszej 

Brygady i Legionów. Przedstawiali etapy walki o granice II Rzeczpospolitej. Plakaty zostały 

zamieszczone na szkolnym korytarzu. 
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Odśpiewanie hymnu 11 listopada 2018r.- 11.11 

 

 

Koncert pieśni patriotycznych. 



 

Wizyta edukatorek IPN w szkole. 


